

GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, PORUMAMILLA, KADAPA DIST.



N.B.SIVA RAMI REDDY



RRC CO-ORDINATOR & MASTER TRAINER.

APPRECIATION CERTIFICATE

THIS IS TO CERTIFY THAT THE GOVT. DEGREE COLLEGE, PORUMAMILLA, Y.S.R KADAPA (DT.) HAS BEEN RENDERING SERVICE BY DONATING "BLOOD" TO THE NEEDY AND POOR PERSONS, WHO TAKE TREATMENT IN GOVT. DISTRICT HOSPITAL, PRODDATUR.

DURING 2019-2020, GOVT. DEGREE COLLEGE, PORUMAMILLA NSS UNIT IN ASSOCIATED WITH RED RIBBON CLUB CONDUCTED BLOOD DONATION CAMP ON 17.02.2020 AND DONATED BLOOD 34 STUDENTS AND FACULTY MEMBERS. AS WELL WHENEVER WE REQUIRE BLOOD IT HAS BEEN SENDING THE STUDENTS TO DONATE BLOOD TO THE PATIENTS.

HENCE THE MANAGEMENT IS HAPPY TO RECOGNIZE THE INSTITUTION "GOVT. DEGREE COLLEGE, PORUMAMILLA" AS THE PERMANENT BLOOD DONORS TO THE GOVT. DISTRICT HOSPITAL, PRODDATUR, Y.S.R KADAPA (DT.)


2/2/20
MEDICAL SUPERINTENDENT
DIST. HOSPITAL, A.P.V.V.P
PRODDATUR

INTRODUCTION

In the context HIV prevention program in the country, mobilizing and organizing youth focused to prevent them from HIV infection is the need for the hour. While looking at the statistics pertaining to HIV infection among youth in the country, it is estimated to be 35% of reported total HIV infected population in the country. However, limited data regarding female adolescent and HIV infection is available, it is reported in several studies that female adolescent are more vulnerable to HIV than their counter part. Thus it is imperative to organize this group including their counter partner male adolescent to increase their knowledge on HIV prevention so that the HIV burden on the state could be reduced. Here are few statistics pertaining to HIV and youth.

The Need to work with youth:

The youth are growing up in a rapidly changing environment with different beliefs and values about morality and sex from those of the earlier generation and that has created conflicting demands and a teetering lifestyle for them. In addition there are several factors that make the youth vulnerable. Some of these are mentioned below:

Growing sexual developments and maturity among youth leads to increased curiosity among youth makes them more vulnerable to different forms of risks and hazards. This is supported with lack of correct, relevant and adequate information.

The education offered in tertiary institutions is inadequate information on psychosocial, physical and sexual growth which leads to mystification and secrecy around human sexuality. In some occasion, youth are misleading by the messages carried in media.

There is rich evidence across the world supporting the fact that a large proportion of drug users started drug use during their youth. Often it starts as experimentation under peer pressure leading to dependency of the drug. The increasing use of addictive substances (injecting drug use and alcoholism) among youth affects their ability to make decisions about behavior in general and sexual behavior in particular. In addition the constellation of media, peer pressure, and 1 BSS report, 2006 Page 4 of 14 access to internet creates excitement, curiosity and adventure about sex and sexuality among youth

Many youth are socially inexperienced and easy to be influenced. They are left to the risk of HIV infection without the knowledge and understanding of the consequences of risk exposure and protection modalities. Societies, with its traditional norms and values often compound the risk by making it difficult for youth to learn about HIV/AIDS and reproductive health.

In a cultural setting as that of India, marriage is highly valued and a woman's status depends on finding a husband and having children. Unassertive women though educated, happen to run into risky sexual behavior resulting in being affected by STIs and HIV/AIDS.

Peer pressures easily influence the youth - often in ways that can increase their risk.

The youth are the potential change agents who can protect themselves from the health and other types of hazards including HIV and AIDS. Well-trained and sensitized youth from RRCs can serve as peer educators and bring about the desired behavioral change among their peers within and outside educational institutions.

Red Ribbon Clubs-Concept:

Across India, youth studying in colleges and professional institutions are mobilized and formed a group that is termed as Red Ribbon Club is a platform where skill and knowledge building session are conducted for the youth population. Through RRC youth are encouraged to learn about safe and healthy lifestyles. The strategy is to promote health seeking behavior and voluntary blood donation as well as enable them to become change agents in HIV & AIDS prevention programs in the state.

Red like love – symbol of passion and tolerance for those affected

Red like blood – representing the pain caused by many people who have died of AIDS

Red like anger – helplessness which we are facing for a disease for which there is still no cure

Red as a sign of warning – carelessly ignore one of the biggest problems of our time

Objectives:

1. To reduce new occurrences of HIV infection among youth by raising their risk perception through awareness on HIV prevention methods.
2. To induce the spirit among youth to help and support People Living With HIV/AIDS (PLWHA) thereby reducing stigma and discrimination against PLHWAs.
3. To motivate youth and build their capacity as peer educators and change agents by developing their skills on leadership, negotiation, and team building.
4. To promote voluntary blood donation among youth.

Master Training Programme

I attended Master training programme organized by Commissioner of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh on Hiv/ Aids and Life skills at Govt. Degree College(A),Anantapur on 04/01/2020.



Activities conducted by RRC

A rally was conducted on the occasion of "World AIDS Day" on 01-12-2019.



Enrollment of students as members for Red Ribbon Club, GDC, Porumamilla.



అవగాహనతోనే ఎయిడ్స్ నివారణ



పోరుమామిళ్ల: ర్యాలీ చేస్తున్న డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు... బద్వేలు : ప్రదర్శన నిర్వహిస్తున్న వైద్య ఆరోగ్యశాఖ అధికారులు, సిబ్బంది

పోరుమామిళ్ల, న్యూస్టుడే: ఎయిడ్స్ పై ప్రతి ఒక్కరికీ అవగాహన అవసరమని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ ఆదినారాయణరెడ్డి తెలిపారు. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థుల ఆధ్వర్యంలో ఎయిడ్స్ నివారణ దినం సందర్భంగా ఆదివారం ర్యాలీ నిర్వహించారు. కళాశాల నుంచి గాంధీ విగ్రహం వరకు ర్యాలీ నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్.సీ.సీ, ఎన్.ఎస్.ఎస్ సమన్వయకర్తలు జమాల్ బాషా, శివరామిరెడ్డి, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

◆ టేకూరుపేట ప్రాథమిక ఆరోగ్యకేంద్రం సిబ్బంది ఆధ్వర్యంలో ర్యాలీ నిర్వహించారు. స్థానిక వైద్యవిధాన పరి

షత్తు ఆసుపత్రి నుంచి గాంధీ విగ్రహం వరకు ర్యాలీ చేపట్టారు. కార్యక్రమంలో ఆరోగ్యవిద్యాధికారి వెంకటేశ్వర్లు, వైద్య సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

బద్వేలు : ఎయిడ్స్ బాధితులు క్రమం తప్పకుండా మందులు వాడాలని వైద్యఆరోగ్యశాఖ అధికారి చంద్రహాసరెడ్డి, శంభుప్రసాద్ సూచించారు. బద్వేలు పట్టణంలో ఆదివారం నందన సభ ఆనంతరం పుర వీధుల్లో ప్రదర్శన నిర్వహించారు. ఎయిడ్స్ బారిన పడకుండా జాగ్రత్తలను పాటించాలని ప్రజలకు తెలిపారు. కార్యక్రమంలో వైద్య ఆరోగ్య శాఖ కార్యకర్తలు పాల్గొన్నారు.

Date : 02/12/2019 EditionName : ANDHRA PRADESH(KADAPA, BADVEL) PageNo : Page 01

ఎయిడ్స్ నిర్మూలనకు ఐక్యంగా కృషిచేద్దాం



బద్వేలులో ఎయిడ్స్ పై ర్యాలీ నిర్వహిస్తున్న విద్యార్థులు - నర్సాపురంలో ర్యాలీ చేస్తున్న వైద్య ఆరోగ్య సిబ్బంది

బద్వేలు డి.సి.ఎం.బి.ఎం: ఎయిడ్స్ నిర్మూలనకు ఐక్యంగా కృషి చేయాలని వైద్యాధికారులు పిలుపునిచ్చారు. ఆదివారం ప్రపంచ ఎయిడ్స్ దినోత్సవం పురస్కరించుకుని బద్వేలు డివిజన్ వ్యాప్తంగా వైద్యసిబ్బంది, కళాశాల విద్యార్థులు ర్యాలీ నిర్వహించారు. పట్టణంలో తోడ్కొంది పట్టణ ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రం వైద్యాధికారి చంద్రహాసరెడ్డి ఆధ్వర్యంలో వైద్య ఆరోగ్య సిబ్బంది పట్టణంలో ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఆనంతరం ఎన్.సీ.సీ.లో ఎయిడ్స్ వ్యాధి నిర్మూలనపై నిర్వహించిన అవగాహన సదస్సులో ఆయన మాట్లాడుతూ ఎయిడ్స్ మహమ్మారిని సమాజం నుంచి సమాజంగా రూపమాపేందుకు అలా కలిసికట్టుగా కృషిచేయామన్నారు. నివారణ తప్ప దిశిత్తులేని ఎయిడ్స్ వ్యాధిపట్ల ప్రతి ఒక్కరూ అప్రమత్తంగా ఉండాలన్నారు.

నాగపూషణం కళాశాల విద్యార్థుల ర్యాలీ
ప్రపంచ ఎయిడ్స్ దినోత్సవం పురస్కరించుకుని ఎన్.ఆర్.ఎస్.సీ. డి.గ్రీ. పీఠ కళాశాలల ఎన్.ఎస్.ఎస్, ఎన్.సీ.సీ విద్యార్థులు ఆదివారం ర్యాలీ నిర్వహించారు. తానంద

ర్యంగా నీవాంక ఆస్పత్రిలో రోగులకు పండ్లు బెడ్లు పంపిణీ చేశారు. కళాశాల పరిపాలనాధికారి సాయి క్రీష్ణ మాట్లాడుతూ ప్రజల బాగస్వామ్యంతోనే ఎయిడ్స్ నిర్మూలన సాధ్యమవుతుందన్నారు. కళాశాల విద్యార్థులు జలాంటి కార్యక్రమాలు చేయడంవల్ల ప్రజలకు అవగాహన కల్గతుందని సమాజ అభివృద్ధి కోసం ప్రతిఒక్కరూ కృషి చేయాలన్నారు. కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపాల్ సత్యనారాయణ, డి.పీ.ఎం.కె శంబూప్రసాద్, క్రీనివాసులు, వినసంజయ్ రెడ్డి, డా. ఎన్. విజయ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

కాశినాయన మండలంలో...

కాశినాయన డి.సి.ఎం.బి.ఎం: ఎయిడ్స్ రోగులను చిన్నచూపు చూడరాదని మండల ఆరోగ్య విస్తరణాధికారి బాలయ్య, పబ్లిక్ హెల్త్ సర్దు పార్కెట్ ముఖేష్ కార్కొన్నారు. ప్రపంచ ఎయిడ్స్ దినోత్సవం సందర్భంగా సర్కారువారిలో వైద్య ఆరోగ్య సిబ్బంది, ఆశ కార్యకర్తలతో కలిసి నిర్వహించిన ర్యాలీలో వారు మాట్లాడుతూ సమాజ బాగస్వామ్యమే ఎయిడ్స్ కు పరిష్కారమన్నారు. ఎయిడ్స్ రోగులను మనలో ఒకరిగా గుర్తించి ఆదరణలని కోరారు. ఆరోగ్య పర్యవేక్షకురాలు నాగమణి, వైద్య సిబ్బంది రూపవాణి, జయప్రభ పాల్గొన్నారు.

పోరుమామిళ్లలో...

పోరుమామిళ్ల డి.సి.ఎం.బి.ఎం: ఎయిడ్స్ వ్యాధిని నిర్మూలించాలని, నివారించు టీకాను, శాస్త్రాధికారుల ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ఆదినారాయణరెడ్డి అన్నారు. ఆదివారం ప్రపంచ ఎయిడ్స్ నివారణ దినోత్సవం పురస్కరించుకుని పోరుమామిళ్ల ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, ఎన్.సీ.సీ, ఎన్.ఎస్.ఎస్ విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు కళాశాల నుంచి అంబేద్కర్ విగ్రహం వరకు ర్యాలీ నిర్వహించి మానవహేయ విద్యలు చేశారు. పోరుమామిళ్లలోని వైద్యవిధాన పరిషత్తు ఆవరణలో వైద్యాధికారి సాధు వెంకటేశ్వర్లు, ఆరోగ్యసిబ్బంది, స్వచ్ఛంద సంస్థ ప్రతినిధులు ర్యాలీలు నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్.సీ.సీ కోఆర్డినేటర్ జమాల్ బాషా, ఎన్.ఎస్.ఎస్ కోఆర్డినేటర్ శివరామిరెడ్డి, అధ్యాపకులు దీరయ్య, సాగర్, నరసయ్య, రవీంద్రబాబు, సురేష్ పాల్గొన్నారు.

Activities conducted outside the college as per the instructions of principal of ID college.

1.RRC activity conducted at Govt. Degree College, Pendlimarri.

Awareness programme was conducted on Hiv/Aids and Life skills as Master Trainer at Government Degree College, Pendlimarri on 04-02-2020. The Chief Guest Dr. B. Ravindranath, Principal appreciated the sense of dedication of Sivaramireddy Master Trainer who organized the awareness programme on Hiv/ Aids and Life skills along with nodal RRC Coordinator Smt.S.Sugunamma.

Sri. P.V Prasad, DIS,DAPCU, Kadapa attended the programme and made the students aware about Hiv/ Aids.

Smt. K.Nagasulochana, HIV Positive speaker expressed her experiences with regard to causes, symptoms and medication to Hiv/Aids.



ఎయిడ్స్ నివారణపై అవగాహన



అవగాహన కల్పిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ రవీంద్రనాథ్ పెండ్లిమరి:ఎయిడ్స్ వ్యాధిపై అవగాహన కలిగి ఉండాలని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ రవీంద్రనాథ్ పేర్కొన్నారు. సోమవారం రెడ్ రిబ్బన్ క్లబ్ కళాశాల శాఖ ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు ఎయిడ్స్ పై అవగాహన సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ హెచ్ఐవీ ఒక వైరస్ వల్ల రక్తంలోని తెల్ల రక్త కణాలను నశింపజేస్తుందన్నారు. దీంతో శరీరంలో రోగనిరోధక శక్తిని పూర్తిగా కోల్పోతారన్నారు. అనంతరం విద్యార్థులకు వ్యాచరచన పోటీలు నిర్వహించి విజేతలకు బహుమతులు అందజేశారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ బాబు, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి Tue, 04 February 2020
<https://epaper.sakshi.com/c/48>

2. RRC activity conducted at Govt. Degree College, Porumamilla.

05-02-2020.

Conducted awareness programme on Hiv/ Aids and Life skills as Master Trainer at Government Degree College, Porumamilla on 05-02-2020. The Chief Guest Dr.K.Khadar Valli, Addl DMHO, Kadapa, President of the program our beloved Principal Sri.R.Adi Narayanan Reddy garu appreciated the sense of dedication of Sri.N.B.Sivamireddy RRC Coordinator who organized the awareness programme on Hiv/ Aids and Life skills along with Master Trainer.G.Ayyavaru Reddy.

Sri. V.Bhaskar, DPM, DAPCU, Kadapa, G.Nagendra Babu, ICTC Counsellor attended the programme and made the students aware about Hiv/ Aids.

Sri.Vijaya chandra , HIV Positive speaker expressed her experiences with regard to causes, symptoms and medication to Hiv/Aids.





Paper clipping of the programme conducted at GDC, Porumamilla.

అది అంటించుకునే వ్యాధి



పోరుమామిళ్ల: మాట్లాడుతున్న అదనపు జిల్లా వైద్యాధికారి ఖాదర్ వల్లి

పోరుమామిళ్ల, న్యూస్టుడే: ఎయిడ్స్ అంటించుకునే వ్యాధిని యువత అప్రమత్తంగా ఉండాలని జిల్లా అదనపు వైద్యాధికారి ఖాదర్ వల్లి తెలిపారు. స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో మంగళవారం రెడ్ రిబ్బన్ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో ఎయిడ్స్ నివారణ, రక్తదానంపై అవగాహన కల్పించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడారు. అరోగ్యవంతులైన వారు ప్రతి మూడు నెలలకు ఒకసారి రక్తదానం చేయాలని చెప్పారు. యువత అధికంగా ఎయిడ్స్ వ్యాధి బారిన పడుతున్నారని తెలిపారు. కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపల్ ఆదినారాయణ రెడ్డి, డీఏపీఎం భాస్కర్ రావు, ఆర్పీ అయ్యవారెడ్డి, రెడ్ రిబ్బన్ సమన్వయకర్త శివరామి రెడ్డి, కౌన్సిలర్ నాగేంద్ర, ఎన్ సీసీ సమన్వయకర్త జమాల్ బాషా, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

17-02-2020.

On 17-02-2020 we have conducted "BLOOD GROUP TESTING & BLOOD DONATION CAMP. Around 86 members are attended and know their Blood Groups, 32 members of RRC, 2 Teaching staff members are voluntarily Donated their Blood to Blood Bank of Govt. District Hospital Proddatur. Out of 32 students 28 students are first time voluntarily forward and donated the Blood. Our principal appreciates all the Blood Donors, RRC CO-ORDINATOR and all the participants those who are Grand success the prestigious Program. RRC Co-ordinator Sri.N.B.Sivarami Reddy garu Distributed Fruits to the Blood Donors. In this program Blood Bank technical team Sri.Mahesh and other staff members, BLOOD TO LIVE FOUNDATION Kadapa district founder Sri.Pavan Kumar garu attended this Program. After end of the program snacks were distributed to the students.



రక్తదానం.. అనుసరణీయం



రక్తదానం చేస్తున్న ఎన్.ఎస్.ఎస్. విద్యార్థులు

పోరుమామిళ్ల, న్యూస్టుడే: యువత రక్తదానం చేసేందుకు ముందుకు రావాలని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ రెక్కల ఆదినారాయణరెడ్డి కోరారు. ఎన్.ఎస్.ఎస్. సమన్వయకర్త శివరామిరెడ్డి ఆధ్వర్యంలో సోమవారం రక్తదానం చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడారు. బ్లడ్ 2లివ్ వ్యవస్థాపకుడు పట్టుపోగుల పవన్ కుమార్ రక్తదానం ఉపయోగాల గురించి విద్యార్థులకు వివరించారు. అనంతరం ప్రొద్దుటూరు ప్రభుత్వ రక్తనిధికి విద్యార్థులు రక్తదానం చేశారు. 34 మంది యువకులు రక్తదానం చేశారు. సమన్వయకర్త శివరామిరెడ్డి, ప్రొద్దుటూరు ఆసుపత్రి రక్తనిధి వైద్య సిబ్బంది, ఎన్.ఎస్.ఎస్. సమన్వయకర్త జమాల్ బాషా, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Date : 18/02/2020 EditionName : ANDHRA PRADESH
(KADAPA, BADVEL) PageNo : Page 02

3.RRC activity conducted at S V Degree College, KADAPA.

Awareness programme was conducted on HIV/ Aids and Life skills as Master Trainer at S.V. Degree College, Cuddapah on 03-02-2020. The Chief Guest Sri.P.Guna Sekhar, HEO, President of the function Principal Sri.Ananda Reddy garu appreciated the sense of dedication of Sri.N.B. Sivarami Reddy Master Trainer who organized the awareness programme on HIV/ Aids and Life skills.

Sri.V.Bhaskar, DPM, DAPCU, P.V. Prasad, DIS, DAPCU attended the programme and made the students aware about HIV/ Aids.

Smt. R. Prameela, HIV Positive speaker expressed her experiences with regard to causes, symptoms and medication to Hiv/Aids.



4.RRC activity conducted at SVBR Degree College ,Badvel.

Awareness programme was conducted on HIV/ Aids and Life skills as Master Trainer at **SVBR** Degree College , **Badvel** on 27-02-2020.The Chief Guest Dr. K. Venkata Subba Reddy, Principal appreciated the sense of dedication of Sri.N.B. SivaramiReddy Master Trainer who organized the awareness programme on Hiv/ Aids and Life skills along with nodal RRC Coordinator/NSS PO Sri.Venkat Rao.

Sri.N.B. SivaramiReddy Master Trainer made the students aware about HIV/ Aids and Blood donation awareness.



రక్తదానంపై అవగాహన సదస్సు

బద్వేలు, ఫిబ్రవరి 27: బిజివేముల వీరారెడ్డి డిగ్రీ, పీజీ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో హెచ్ ఐవీ, బ్లడ్ డొనేషన్ పై అవగాహన నిర్వహించారు. మాస్టర్ బ్రైనర్, ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఫిజిక్స్ లెక్చరర్ బి.శివరామిరెడ్డి, రెడ్ రిబ్బన్ క్లబ్ కో ఆర్డినేటర్ వెంకటరావు మాట్లాడుతూ ఎయిడ్స్ పై జాగ్రత్తలు వివరించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ కె.వెంకటసుబ్బారెడ్డి, ఎన్ఎస్ఎస్ సమన్వయ అధికారి, తెలుగు అధ్యక్షులు కళ్యాణ్, విద్యార్థిని, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



Fri, 28 February 2020

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/4944>



Finally I would like to thank the CCE, AP and APSACS for establishing RRC in our college. On behalf of the entire institute, I would like to thank the Principal Sri.R.Adi Narayanan Reddy sir, because college program can be complete without his presence and inspiring words. I would like to thank NCC coordinator Sri.K.A.Jamal Basha for involving in this programme and made it grand success. I would like to thank all the teaching and non-teaching staff for extending their cooperation. Last but not least, I thank you all the students for showing their interest in the program. I once again thank everyone for making this program successful.